
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  163 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

ACQUISTO SOFTWARE PER PREDISPOSIZIONE NOTA 
INTEGRATIVA AL RENDICONTO 2023

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

08/03/2024

 168

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 LILIANA BENEDETTO08/03/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 163 DEL 08/03/2024 

 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO SOFTWARE PER PREDISPOSIZIONE NOTA INTEGRATIVA AL RENDICONTO 2023 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

 Visto quanto disposto dal Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011; 

 Considerato, che l’art. 58 del vigente Regolamento di Contabilità , adottato ai sensi del sopra citato 

D.Lgs. 118/2011, prevede che la Giunta Comunale predisponga una Relazione al Rendiconto di gestione; 

 Rilevata la necessità di acquistare il programma necessario alla predisposizione della 

documentazione relativa alla nota integrativa al Rendiconto per l’anno 2023;  

                  Visto l’art.37 del D.Lgs n.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 
inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina 
legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 
 

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 
comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come modificato  dal comma 130 dell’art. 1 della 
Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del 
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 
      Considerato che nel nuovo codice dei contratti all’art. 25 è stato previsto, dal 1° gennaio 2024, l’obbligo 

per le stazioni appaltanti e gli enti concedenti di utilizzare le piattaforme di approvvigionamento 

digitale per svolgere tutte le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici, 

piattaforme certificate secondo le regole tecniche di cui all’articolo 26, ma che  l’Anac, al fine di favorire le 

Amministrazioni nell’adeguarsi ai nuovi sistemi che prevedono l’utilizzo delle piattaforme elettroniche e 

garantire così un migliore passaggio verso l’amministrazione digitale, ha messo a disposizione fino al 30 

settembre 2024, l’interfaccia web della piattaforma contratti pubblici dell’Autorità. 

Vista la dichiarazione di preclusione  alla vendita dei software marchio Gesint sull’intero territorio nazionale 

a qualsiasi altro soggetto commerciale e considerata l’economicità a procedere all’acquisto direttamente 

dal produttore;  

 Visto che il preventivo della ditta Gesint per la fornitura del software denominato “Nota Integrativa 

al Rendiconto 2023” ammonta a €. 462,38.= IVA inclusa e rilevata la necessaria disponibilità di spesa al cap. 

1321/56 c.p.c U.1.03.01.02.999 tit. 1 miss. 1 prog. 3 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra alle condizioni indicate 

nell’allegata proposta del Responsabile del Procedimento; 

 Visto il DURC prot. INPS 39508545 on line, regolare; 

Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG è il seguente: B0BB61BF0C; 

 Vista la deliberazione della Consiglio Comunale n. n.9 del 06/03/2024 è stato approvato il bilancio 

di previsione  2024-2026. 



DETERMINAZIONE N. 163 DEL 08/03/2024 

 

 

 Visto il D.Lgs. 267/2000 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 Visto il vigente statuto comunale nonché il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto il Decreto Sindacale n. 19  del 30/11/2023    con il quale è stato individuata la Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

DETERMINA 
 

1. Di acquistare, per le motivazioni esposte in premessa, il software denominato “Nota Integrativa al 
Rendiconto anno 2023” necessario alla predisposizione della  relativa relazione tecnica al 
rendiconto di gestione anno 2022 dalla ditta Gesint srl di Monfalcone (GO), per un importo di € 
462,38.= IVA compresa; 
 

2. Di assumere il relativo impegno di spesa di € 462,38.= al cap. 1321/56 c.p.c U.1.03.01.02.999 tit. 1 
miss. 1 prog. 3 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 

 
3. Di disporre comunicazione alla Ditta Gesint srl dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva 
fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 
 

4.  di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31/03/2024 e che il 

pagamento dovrà avvenire entro 30 gg. dal ricevimento della fattura; 

5. di fare espressamente presente che la determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione da parte 

del Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

     LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

                                                                                            Dott.ssa Attilia Castiglioni 

 

 

 

 

 


		2024-03-08T12:10:50+0100
	BENEDETTO LILIANA




